

Icó-Ceará, 29 de Abril de 2016

À Prefeitura Municipal de Potiretama-Ce
Comissão Permanente de Licitação
Potiretama-Ceará

Prezados Senhores

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-001/2016 - SESA/PMP.

DECLARAMOS, AINDA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DE PRESENTE LICITAÇÃO.

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

LOTE I - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QND	V. UNT	V. UNT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%.	UND	BIODINAMICA	70	R\$ 6,18	seis reais e dezoito centavos	R\$ 432,60	quatrocentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
2	ADESIVA PRIME BOND.	UND	DENTSPYL	20	R\$ 153,72	cento e cinquenta e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.074,40	três mil e setenta e quatro reais e quarenta centavos
3	AGULHA GENGIVAL CURTA.	CX	PROCARE	35	R\$ 50,80	cinquenta reais e oitenta centavos	R\$ 1.778,00	um mil, setecentos e setenta e oito reais
4	ALCOOL 70%.	LT	ITAJA	120	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
	ALGODÃO EM ROLINHO.	UND	APOLO	40	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 98,80	noventa e oito reais e oitenta centavos
6	AMALGAMA EM CAPSULA 1 PORÇÃO 50 UND GS 80.	UND	DFL	100	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais	R\$ 13.900,00	treze mil e novecentos reais
7	ANESTÉSICO COM VASO.	CX	DFL	100	R\$ 54,01	cinquenta e quatro reais e um centavo	R\$ 5.401,00	cinco mil, quatrocentos e um reais um mil.
8	ANESTÉSICO SEM VASO.	CX	DFL	15	R\$ 108,85	cento e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.632,75	seiscentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos
9	BROCA CONE INVERTIDO 1033	UND	MICRODONT	45	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 125,10	cento e vinte e cinco reais e dez centavos
10	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA PÊRA.	UND	DENTSPYL	25	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos
11	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA TROCO CÔNICA.	UND	DENTSPYL	25	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos

12	BROCA ESFÉRICA 1013.	UND	DENTSPYL	120	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 333,60	trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos
13	BROCAS CIRÚRGICAS.	UND	DENTSPYL	30	R\$ 23,39	vinte e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 701,70	setecentos e um reais e setenta centavos
14	CALLEN.	CX	SSWHITE	15	R\$ 61,76	sessenta e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 926,40	novecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
15	CARBONO C/12.	UND	BIODINAMICA	10	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
16	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 15-40.	UND	DENTSPYL	10	R\$ 33,81	trinta e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 338,10	trezentos e trinta e oito reais e dez centavos
17	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 45-80.	UND	DENTSPYL	10	R\$ 33,81	trinta e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 338,10	trezentos e trinta e oito reais e dez centavos
18	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 15-40.	UND	DENTSPYL	10	R\$ 34,12	trinta e quatro reais e doze centavos	R\$ 341,20	trezentos e quarenta e um reais e vinte centavos
19	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 45-80.	UND	DENTSPYL	10	R\$ 34,12	trinta e quatro reais e doze centavos	R\$ 341,20	trezentos e quarenta e um reais e vinte centavos
20	CONE DE GUTA-PERCHA SECUNDÁRIO R7 OU R8 (TANARI) OU XF OU FF.	UND	DENTSPYL	15	R\$ 34,12	trinta e quatro reais e doze centavos	R\$ 511,80	quinhentos e onze reais e oitenta centavos
21	DETERGENTES ENZIMÁTICOS.	UND	KELDRIN	40	R\$ 41,22	quarenta e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.648,80	um mil, seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
22	DICAL (HIDRO C).	UND	DENTSPYL	18	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
23	EDTA.	CX	BIODINAMICA	10	R\$ 10,16	dez reais e dezesseis centavos	R\$ 101,60	cento e um reais e sessenta centavos
24	ENDOFIL.	CX	DENTSPYL	15	R\$ 73,49	setenta e três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.102,35	um mil, cento e dois reais e trinta e cinco centavos
25	ESPELHO CLINICO.	UND	PHARMAINOX	15	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 41,70	quarenta e um reais e setenta centavos
26	EUCALIPTOL.	CX	BIODINAMICA	15	R\$ 12,32	doze reais e trinta e dois centavos	R\$ 184,80	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
27	FIO DE SUTURA C/ AG.	UND	PROCARE	20	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$ 40,20	quarenta reais e vinte centavos
28	FIO DENTAL.	UND	HILLO	20	R\$ 11,97	onze reais e noventa e sete centavos	R\$ 239,40	duzentos e trinta e nove reais e setenta centavos
29	FITA MATRIZ 0.5.	CX	PREVEN	15	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 27,45	vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos
30	FITA MATRIZ 0.7.	CX	PREVEN	10	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos
31	FLÚOR GEL.	UND	DFL	30	R\$ 7,03	sete reais e três centavos	R\$ 210,90	duzentos e dez reais e noventa centavos



52	TIRA DE POLIÉSTER.	PCT	PREVEN	15	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 28,95	virte e oito reais e noventa e cinco centavos
53	TRICRESOL.	CX	BIODINAMICA	15	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
54	VERNIZ (CAVITINE).	LT	SSWHITE	40	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
55	CÂMARA ESCURA.	UND	VH	1	R\$ 200,99	duzentos reais e noventa e nove centavos	R\$ 200,99	duzentos reais e noventa e nove centavos
56	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE.	UND	N.MARTINS	2	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
57	PELICULA DE RAIOS-X PERIAPICIAIS ADULTO.	CX	KODAK	10	R\$ 1,00	um real	R\$ 10,00	dez reais
58	PELICULA DE RAIOS-X PERIAPICIAIS INFANTIL.	CX	KODAK	2	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos
59	FIXADOR.	FR	DFL	30	R\$ 14,55	quatorze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 436,50	quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
60	REVELADOR.	LT	DFL	70	R\$ 14,55	quatorze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.018,50	um mil e dezoito reais e cinquenta centavos
61	COLGADURA SIMPLES.	UND	MACDENTAL	10	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 45,40	quarenta e cinco reais e quarenta centavos
62	KIT POSICIONADOR DE RAIOS-X.	KIT	MAQUIRA	2	R\$ 107,50	cento e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais
63	CARTELA DE PAPEL PARA RAIOS-X.	UND	PRESSING	300	R\$ 7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.325,00	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais
64	BROCA ZECRIA.	UND	MAILLEFER	5	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
TOTAL LOTE I - MATERIAL ODONTOLOGICO							R\$ 72.235,04	setenta e dois mil, duzentos e trinta e cinco reais e quatro centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ **72.235,04**
setenta e dois mil, duzentos e trinta e cinco reais e quatro centavos

PROPONENTE: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME.

ENDEREÇO : RUA 103 LT 14-15-16, S/N, CONJ GAMA, ICÓ-CE

CNPJ: 10.495.121/0001-05

CGF: 06.372.030-2

Representante: CIRO ALENCAR DE ANDRADE

CPF: 837.019.403-63

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega: imediato

Frete: CIF

***DADOS BANCÁRIOS:**

BANCO DO BRASIL: AG Nº 0547-9 E C/C Nº 30.115-9;

CAIXA: AG Nº 1960 OP Nº 003 C/C Nº 1726-1;



CIRO ALENCAR DE ANDRADE

SÓCIO-DIRETOR

CPF Nº 837.019.403-63